



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 103/2016

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, COM RECURSOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA 088894550001140-02 – EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.**

VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 218/2016

Empresa: C. E. CARVALHO MEDICAMENTOS - ME, CNPJ sob o nº 24.864.422/0001-73.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	17957	AQUECEDOR PORTATIL DE AMBIENTE - ELETRICO Plástico, na cor branca, com dispositivos de segurança, grade protetora, interruptor luminoso, resistência fechada, potência 1200 W, sistema oscilante, 110V, garantia de 1 ano.	VENTISOL	UN	2,00	104,85	209,70
1	14	31683	CAMERA Câmera WEB (Webcam) resolução 720p, foco manual/automático, suport4e adaptável mesa/monitor, velocidade mínima de 30fps, interface USB, garantia mínima de 12 meses.	CB TECH	UN	3,00	49,35	148,05
1	21	30527	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL Tecido em algodão, tipo de feixe velcro .Manômetro mecânico tipo aneróide com escala de 0 a300mmHg .Braçadeira em nylon na cor rosa pink estampada com fecho em velcro e medida de pulso de 15 a 19cm .Estetoscópio duplo de alta sensibilidade na rosa pink em tamanho pequeno para uso infantil .Bolsa em nylon com fecho para acondicionamento"	PREMIUM	UN	2,00	60,00	120,00
1	43	30550	OXIMETRO DE PULSO Características mínimas: Tipo portátil, (de mão), curva plestimográfica, sensor de spo2 (02).	ECAFIX	UN	2,00	571,20	1.142,40
1	44	32184	OXÍMETRO DE PULSO Características	ECAFIX	UN	1,00	571,20	571,20



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

			mínimas: Tipo portátil, (de mão), curva plestiomográfica, sensor de spo2 (03).					
1	51	31688	SWITCH 24 PORTAS (+4sfp), modo de operação gerenciável: Layer3, tipo padrão 19", taxa transf. Halfduplex/fullduplex, com estas Especificações: Portas: 10/100/1000 RJ-45 com negociação automática(10BASE-T tipo IEEE 802.3, 100BASE-TX tipo IEEE 802.3u, 1000BASE-T tipo IEEE 802.3ab) - 4 portas SFP 1000 Mbps, - Suporta no máximo 24 portas 10/100/1000 com detecção automática- 4 portas SFP 1000BASE-XMemória e Processador: - Módulo: ARM a 333 MHz, - 128 MB de flash-Tamanho do Buffer de pacotes: 512 KB, 128 MB de RAM- Latência: 100 Mb: < 5 µs; Latência de 1000 Mb: < 5 µs- Capacidade de produção: até 41,7 milhões de pps, - Capacidade de routing/switching: 56 Gbps, Gerenciamento de rede: IEEE 802.1AB Link Layer Discovery Protocol (LLDP)IEEE 802.1D (STP), - RFC 1215 SNMP Generictraps. Energia:- Consumo de energia: 31,5 W (máximo) - Voltagem de entrada: 100 a 240 VAC, - Frequência de entrada: 50 / 60 Hz.	INTELBRA S	UN	1,00	900,00	900,00
TOTAL								3.091,35

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 219/2016

Empresa: ALVES E SARTOR LTDA - ME, CNPJ sob o nº 20.447.746/0001-55.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	15	30542	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS material aço, capacidade mínimo de 40 litros, suporte com rodízios, acessórios válvula, manômetro e fluxômetro tens incluídos no Kit: - Cilindro para Oxigênio Medicinal de 7m ³ (vazio) - Válvula redutora de pressão para cilindro (regulador) - Fluxômetro medicinal - Extensão medicinal - Cateter tipo óculos - Frasco umidificador	PROTEC - 3641	UN	1,00	1.320,00	1.320,00
1	25	31965	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Iluminação de led, haste flexível.	ARTMED - ART165	UN	2,00	252,00	504,00
1	26	30530	LANTERNA CLÍNICA Características mínimas:	MIKATOS	UN	1,00	28,00	28,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

			Material alumínio, tipo led Lanterna de alta performance com iluminação LED de 2,2V; Confeccionada em metal leve de alta qualidade; Iluminação brilhante LED para melhor visualização; Possui conveniente clipe de bolso; Alimentação através de duas pilhas AAA (palito) *inclusas. Medidas: 14cm de comprimento e 1,2 cm de diâmetro; Garantia mínimo de 01 ano contra defeitos de fabricação.	- 500/LED					
TOTAL									1.852,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 220/2016

Empresa: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME – DISPROBEL, CNPJ sob o nº 82.291.311/0001-01.

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total	
1	19	31961	ESCADA COM 2 DEGRAUS Características mínimas: Aço inoxidável.	BIO MN	UN	5,00	78,20	391,00	
1	20	23302	ESFIGMOMANÔMETRO com fecho de velcro adulto	SOLIDOR	UN	2,00	50,00	100,00	
1	23	31958	ESTETOSCÓPIO ADULTO Auscultador aço inoxidável, tipo simples.	SOLIDOR	UN	1,00	14,90	14,90	
1	24	31960	ESTETOSCÓPIO INFANTIL Auscultador aço inoxidável, tipo simples.	PREMIUM	UN	2,00	22,50	45,00	
1	32	31969	MESA DE EXAMES Aço/ ferro pintado, estofado, braçadeira fixa.	LM	UN	2,00	300,00	600,00	
1	35	30552	MESA GINECOLOGICA Estrutura confeccionada em MDF, possui 2 portas e 4 gavetas. Leito confeccionado em madeira, com espuma de 5cm D28, revestido em courvin. Dividido em 3 seções: dorso, assento e pernas, com elevação através de cremalheira. Acessórios fornecidos: perneira ou porta calcanhar. Acessórios opcionais: suporte de lençol, suporte para colposcópio. Capacidade: 120kg Dimensões: 1800mm (C) x 550 (L) x 850mm (A)	BIO MN	UN	2,00	1.880,00	3.760,00	
1	39	31970	MESSA DE EXAMES Características mínimas: Móvel, madeira/mdp/mdf/similar, gabinete com portas e gavetas.	BIO MN	UN	1,00	1.780,00	1.780,00	
TOTAL									6.690,90



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 221/2016

Empresa: ECO - FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 85.477.586/0001-32.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	3	8973	ARMARIO EM AÇO Características mínimas: Com uma prateleira fixa e duas prateleiras com metal, com regulagem e com fechadura. Medindo aproximadamente 180cm de altura x 75cm de largura x 32cm de profundidade, na cor cinza, chapa 26	PANDIM	UN	22,00	354,20	7.792,40
1	34	30380	MESA EM L COM GAVETEIRO De 2 Gavetas, Gaveteiro suspenso com 02 gavetas com puxadores com acabamento na cor aluminizado e corrediças deslizantes em poliestireno, produto fabricado em MDP, revestido por material melamínico de baixa pressão (BP) de 15mm com sistema de fechadura frontal da gaveta, Largura 350 Profundidade 390 Altura 210. Mesa Tampo- Confeccionado em MDP, revestidos em BP 15mm de espessura.com acabamento nas duas faces em laminado elamínicoexturizado (BP), com cantos arredondados de forma ergonômica com perfil PVC tipo ergosoft 180°. Painel- Painéis em MDP, revestidos em BP 15mm de espessura.com acabamento nas duas faces em laminado melamínico texturizado (BP), Hot-Melt. Toda a Borda recebe perfeito acabamento respeitando a espessura e a tonalidade de cor do laminado melamínico. Estrutura (pés)- Pés em formato largo de metal tipo calha para passagem de cabos e fiação, fixada por meio de solda MIG (Metal Inerte Gás), possui sapatas reguladoras com bucha e rosca ¼ na cor preta, parafusos auto-atarrachantes. Toda a estrutura metálica possui tratamento antiferrugem a base de imersão em banhos de fosfato e acabamento em tinta na cor cinza (Epóxi), Pintura da estrutura metálica com tinta em pó híbrida eletrostática, polimerizada em estufa a 220°C, com espessura mínima de camada de 40 microns, Medidas Finais (em milímetros) Largura 1220 Profundidade 620 Altura 750, por Largura 920 Profundidade 620 Altura 750 mais Conexão (canto) - Medidas Finais (em milímetros) Largura 620 Profundidade 620	PANDIM	UN	1,00	269,50	269,50



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

			Espessura 15mm.					
1	38	31757	MESA PARA IMPRESSORA Características mínimas: Estrutura em aço/ferro pintado, tampo material MDP, descrição do tamanho 74x40x50cm, Altura do Produto (cm) 74, Largura do Produto (cm) 40, Comprimento do Produto (cm) 50.	LUNASA	UN	1,00	106,80	106,80
1	45	30340	PURIFICADOR DE ÁGUA Características mínimas: Gelada Suficiente para 25 Pessoas Armazenamento de Água Gelada e natural 2 Litros, Medidas Total A 39,5 cm, L 30,5 cm, P 37,0 cm, cores Disponíveis Temperatura Média da Saída de Água 8°C Vida Útil do Elemento Filtrante 4.000 Litros Capacidade de Refrigeração e de 3,6 Litros/Hora COM Ambiente A 32°C e Água A 27°C Temperatura Ambiente Min. e Max de Trabalho 5°C A 42°C Pressão Mín. e Max. Da Rede Hidráulica 3 A 40 MCA Metros de Coluna de Água (0.029 A 0.392 MPA), Peso Liquido, 12,5 KG, Tensão 127V ou 220V-60HZ, Consumo 100W. de parede	LIBELL AQUA FLEX	UN	2,00	520,00	1.040,00
TOTAL								9.208,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 222/2016

Empresa: EFETIVE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ sob o nº 11.101.480/0001-01.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	28	3769	LIXEIRA 15 LITROS COM PEDAL TAMPO Aço inox.	ARTINOX	UN	29,00	80,50	2.334,50
1	50	7511	SUPOORTE DE SORO Em aço/ferro pintado, tipo pedestal, altura regulável.	METALIC	UN	1,00	88,19	88,19
TOTAL								2.422,69

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 223/2016

Empresa: ISMAEL HENZ - ME, CNPJ sob o nº 04.926.714/0001-86.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	27	31685	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS Características mínimas: Leitor de Código de barras tipo manual, feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650nm,	LASER LINE	UN	11,00	150,00	1.650,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

6

			velocidade de leitura 100p/s, interface USB, garantia mínima de 12 meses.					
1	42	31686	NOBREAK Características mínimas: (para computador) potência 1 kva, tensão entrada e saída: bivolt, alarmes audiovisual, bateria interna 01 selada, garantia mínima de 12 meses.	RAGTECK	UN	7,00	600,00	4.200,00
TOTAL								5.850,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 224/2016

Empresa: ITAMAR LUIZ GUIMARÃES & CIA LTDA - ME, CNPJ sob o nº 05.686.030/0001-17.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	2	31442	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU Características mínimas: Ciclo Quente e frio (reverso) Potência - Refrigeração: 1190 W; - Aquecimento - 1160 W. Eficiência energética classe B Modos de operação Refrigera Aquece Material - unidade interna: plástico resistente; - unidade externa: metal com proteção anticorrosivos. Velocidades 4 + Função Jet Cool. Vazão de ar - Interno Max m3/min 08; - Externo Max m3/min 25. Temperatura 16°C a 30°C. Controle Remoto sim Tamanho do ambiente (m²) 20 m². Recursos Funções especiais pode reter micro-particulados e poeiras muito finas (que passam pelo filtro de malha-fina), além de combater vírus, alergênicos, fungos e bactérias; Ajustes automáticos Deflexão de ar acima e abaixo. Compressor Rotativo. Saída de ar na parte inferior da vaporadora. Direcionadores de ar Swing - Tecnologia CAOS Swing - direcionamento vertical automático; - Direcionamento horizontal manual. Alimentação 220 Volts Consumo aproximado de energia 1190 W.	Elgin	UN	10,00	1.410,00	14.100,00
1	5	12518	ARQUIVO DE AÇO Características mínimas: Características mínimas: com 4 gavetas para pastas suspensas, fabricado em chapa 26, com chaves, medindo aproximadamente 1,33m de altura, 47 cm de largura e 60 cm de profundidade.	Lunasa	UN	6,00	335,00	2.010,00
1	22	30330	ESTANTE DE AÇO Com 4 repartições, material em aço, medindo 0,98 de largura, 0,40 de profundidade e 1,90 de comprimento capacidade min 50 kg. Características adicionais confeccionada em chapa de aço 24. Observações	Premium	UN	8,00	125,00	1.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

7

			com reforço.					
1	29	30378	LONGARINA 4 LUGARES Características mínimas: Com Espuma Injetada Anatômica Sem Braço Junção sem Regulagem de Altura Corino Azul.	Realme	UN	5,00	280,00	1.400,00
1	36	32182	MESA PARA COMPUTADOR Características mínimas: Em estrutura aço material tampo aglomerado/mdp revestimento tampo laminado malaminio, quantidade de gavetas 3, com suporte para CPU, suporte para impressora e suporte para teclado, acabamento estrutura pintada em epoxi com tratamento anticorrosivo, espessura tampo, 15 mm, cor cinza.	Realme	UN	1,00	285,00	285,00
1	37	32183	MESA PARA COMPUTADOR Características mínimas: Em estrutura aço material tampo aglomerado/mdp revestimento tampo laminado malaminio, quantidade de gavetas 4, com suporte para CPU, suporte para impressora e suporte para teclado, acabamento estrutura pintada em epoxi com tratamento anticorrosivo, espessura tampo, 15 mm, cor cinza.	Realme	UN	1,00	293,00	293,00
1	40	31684	MICROCOMPUTADOR Características mínimas: Computador (Desktop-básico) – Processador no mínimo core I3 memória ram (4GB, DDR3, 1600mhz), disco rígido mínimo de 500GB, Monitor 18,5” (1366x768), mouse (USB,800dpi,2botões, scrool [com fio]), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits), garantia mínima de 12 meses, teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000 e Wi-fi, interfaces de vídeo integrada, unidade de disco ótico CD/DVD rom, Kit Gabinete ATX.	NTC-Meg@-AOC	UN	4,00	1.880,00	7.520,00
1	46	14795	REFRIGERADOR 280 L Características mínimas: cor branco, voltagem 110w, baixo consumo de energia, degelo seco, cesta de ovos portátil, gavetas de frios e carnes, gavetão de legumes transparente, porta- latas resfriamento extra.	Consul	UN	4,00	1.560,00	6.240,00
1	47	31687	ROTEADOR LAN WIRELESS portas wann/lan:1/4, antena mínimo de 02, tipo wireless ieee 802.11 b/g/n, frequência 2,4 a 2,4835 ghz, segurança wpa/wpa2, taxa sinal de 300nbps (dinâmico), garantia mínima de 12 meses.	TP Link	UN	1,00	250,00	250,00
1	52	31690	TELEVISOR LED 42" Características mínimas: Televisor – led, tela mínima de 42”, conversor digital, entrada hdmi, portas USB, full hd	Philips	UN	2,00	2.280,00	4.560,00
1	53	17402	VENTILADOR DE TETO Características	Ventisol	UN	2,00	110,00	220,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

		mínimas: 3 pás, pás de madeira MDF, 4 velocidades, frequência 60 HZ.					
TOTAL							37.878,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 225/2016**Empresa: JD EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ sob o nº 13.550.569/0001-72.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	18	30543	ELETROCARDIÓGRAFO Características mínimas: Aparelho de eletrocardiografia ECG de 3 canais ou 12 canais, compacto e portátil para utilização em consultórios médicos, unidades de emergência, unidades de internação, pronto-atendimentos e unidades de terapia intensiva, com operação no modo manual e automático, deve possuir Software de interpretação capaz de analisar simultaneamente 12 derivações de ECG com no mínimo 200 achados clínicos em no mínimo 5 categorias de julgamentos. Características Técnicas: Display: Deve possuir tela de cristal líquido LCD com no mínimo 4.8 polegadas; Deve permitir o registro gráfico do sinal de ECG e visualização simultânea das 12 derivações na tela do eletrocardiógrafo; ECG: Sinal de calibração 1 mV; Resposta de frequência: 0,05 a 150Hz; Impedância de entrada: = 40 M ohm; Escala de ganho: 10 mm/mV; Filtros de ruídos e tremores musculares; Identificação automática de todas as derivações; Proteção contra descarga do desfibrilador; Possibilidade de realização de ECG em pacientes pediátricos de baixo peso até adultos obesos; Aquisição digital e simultânea de até 12 derivações; Sensibilidade 10 mm/mV ?2%; Impressão: Deve possuir alimentação contínua em tempo real; Impressora térmica em no mínimo 3 canais ou 12 Canais, em papel milímetro e termo-sensível de no mínimo 63mm; A impressão deve fornecer os seguintes dados: tipo de programa, versão, data e hora, velocidade do papel, sensibilidade, filtro, informações do paciente, desconexão do eletrodo, ruídos; Alta resolução para traçados de qualidade; Possibilitar a realização de cópias de exames anteriores; Impressão das 12 derivações em 3 canais simultâneos de impressão; Possibilidade de transmissão de dados para um computador pessoal para arquivamento e impressão em papel A4 das 12 derivações; Correção automática de linha de base e de interferência; Velocidade de impressão 25 e 50 mm/s;	NIHON OKHDEN	UN	1,00	9.500,00	9.500,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

9

			<p>Sensibilidade: 5, 10, 20 mm/mV. Bateria: O equipamento deve possuir bateria interna recarregável, com capacidade de realização de no mínimo 90 minutos de monitorização sem necessidade de recarga. Memória: Deve armazenar na memória interna ao menos 39 arquivos. Possibilidade de armazenar arquivos em cartão de memória SD e, com isso, expandir a capacidade de memorização para no mínimo 2999 arquivos. Alimentação: O equipamento deve possuir a seguinte linha de voltagem: 100 a 240V com 60Hz, automático; possui os seguintes certificados de conformidade: NBR IEC 60601-1-2; NBR IEC 60601-2-25; NBR IEC 60601-2-51; O ECG deve conter os seguintes acessórios: 01 Cabo de força; 01 Cabo de paciente de 10 vias; 01 conjunto de eletrodos precordiais com seis unidade, tipo pera; 01 conjunto de eletrodos de extremidades tipo clip; 01 Tubo de gel; 01 Papel para impressora; Apresentar Catalogo do Produto. - Assistência técnica credenciada no estado do Paraná. - Garantia Mínima de 24 (vinte e quatro) meses. Apresentar Catalogo e Registro da Anvisa.</p> <p>Aquisição das 12 derivação pressionando apenas uma tecla</p> <p>Memória o último exame realizado</p> <p>Teclado alfanumérico para entrada de dados do paciente.</p> <p>Display com visor de cristal líquido digital que possibilite visualizar a programação do equipamento e problemas de mau contato de eletrodos.</p> <p>Proteção contra descarga de desfibriladores</p> <p>Atualização do software pela internet gratuitamente"</p>					
TOTAL								9.500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 226/2016

Empresa: M.H.M. DO COUTO – COMERCIAL – ME, CNPJ sob o nº 97.533.241/0001-38.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	6	30531	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (até 75 litros) - modo de operação digital, câmara de esterilização aço inoxidável, capacidade mínimo de 40 litros <ul style="list-style-type: none">• Câmaras de esterilização em aço inox, com muito mais resistência e durabilidade;• Produto com operação ampla e automática que	STERMAX	UN	1,00	3.050,00	3.050,00



			<p>possibilita a perfeita adequação aos mais diferentes tipos de materiais;</p> <ul style="list-style-type: none">• Drenagem por circuito fechado do vapor excedente, através de tubulação de descarga;• Acompanhamento dos ciclos através de painel digital duplo com avisos visuais e sonoros;• Diversos sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de funcionamento, com atuação automática e mensagens visuais e sonoras que indicam erros de operação ou funcionamento;• Os ciclos são controlados automaticamente através do microprocessador eletrônico SMT (Surface Mount Technology);• Milhares de ciclos programáveis para escolher a melhor forma de esterilizar os mais diversos materiais, sendo possível o ajuste de tempos segundo a segundo e de temperatura grau a grau tanto na esterilização quanto na secagem;• Menor consumo de energia elétrica devido à atuação descontínua da resistência durante o ciclo;• Tampa com construção especial e fecho de triplo estágio, muito mais segurança e praticidade no momento de utilizar o equipamento;• Secagem eficiente do material com opção de secagens extras e totalmente programáveis;• Ampla rede de assistências técnicas com atendimento por profissionais capacitados;• Registradas na Agência Nacional de Vigilância Sanitária; <p>* mínimo de 2 anos de garantia Potência 1800 w; Pressão de trabalho 1 kgf/cm²; Temperatura padrão O.M.S até 121°C; Segurança 22 dispositivos de segurança; Tensão/Corrente nominal 127 V / 20 A ou 220 V / 15 A; Ciclo de secagem de série; Bandejas de alumínio;</p>					
1	7	30923	<p>BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO Características mínimas: Modo de operação digital. Estrutura em chapa de aço carbono Capacidade 200 kg; divisões de 50g Plataforma: 340 x 390 mm Régua antropométrica até 2,00 m em alumínio adonisado, divisão de 0,5 cm Altura de 1,30 m Tapete em borracha anti-derrapante Pés reguláveis Função TARA; até 200 kg</p>	MICHELETTI	UN	3,00	899,00	2.697,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

11

			Display com 6 dígitos Fonte full range 90 a 240 Vac. Entrada e cabo para bateria externa 12 V					
1	8	30924	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL Balança de operação digital. Cobertura em ABS Capacidade máxima 15 kg; divisões de 5g Concha anatômica em polipropileno 540 x 300 mm injetada anti germes Pés reguláveis Função TARA, até 15 kg Display com 6 dígitos Fonte Automática (100 a 240V)	BALMAK	UN	2,00	480,00	960,00
1	13	30533	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE Características mínimas: Estofado e braçadeira fixa Estrutura em tubo redondo: 1" x 1,50 mm. Assento, encosto, apoio de braços e pernas estofados com revestimento em courvim. Movimentos simultâneos do encosto e descanso pés. Reclinável em 4 posições simultâneas. Pés com ponteiros de borracha Acabamento em pintura epóxi e tratamento antiferruginoso.	LEVITA	UN	2,00	282,00	564,00
1	17	31956	DESTILADOR DE ÁGUA- Capacidade entre 6 a 10 litros/ horas.	CRISTOFOLI	UN	2,00	770,00	1.540,00
1	48	30588	SELADORA DE MESA Para selagem de papel, plástico grau cirúrgico, envelopes e embalagens próprias para esterilização (papel/plástico). Com dispositivo eletrônico de controle de temperatura com led luminoso, sistema integrado de corte(guilhotina); cabo lateral de selagem sem aquecimento sem risco de queimadura do operador e suporte para embalagem tubular, com espessura de selagem 9 mm; Área de selagem: 25 cm; potência 500W, com 34 x 25 x 43 cm (L x A x P), e peso líquido de 6,3KG, tensão de 127 V.	ECEL	UN	1,00	283,00	283,00
1	49	31971	SUORTE DE SORO Características mínimas: Aço inoxidável, tipo pedestal altura regulável.	LEVITA	UN	3,00	152,00	456,00
TOTAL								9.550,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 227/2016

Empresa: ODONTOMEDI – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 06.194.440/0001-03.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

12

		serviço						
1	12	32180	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (Equipo/sugador/ refletor)-04 terminais, cabeceira articulada, comando pedal, equipo acoplado pneumático, refletor multifocal (mais de uma intensidade), cuba porcelana / cerâmica, unidade auxiliar 2 ponta, 2 canetas de alta rotação.	KAVO	UN	1,00	7.985,00	7.985,00
1	41	30590	MOCHO ODONTOLÓGICO Características mínimas: A Gás, com sistema de elevação do assento a gás com alavanca lateral para regulagem e ajuste da posição de trabalho; encosto quadrado 33X26 cm com acabamento liso cantos arredondados anatômico com regulagem de altura e distância das costas; Base com 5 rodízios em nylon, sem aro metálico; Estofamento em espuma injetada macia e com alta resistência, com revestimento liso sem costura, e anti-deformante; Assento quadrado 42 X40 cm com acabamento liso cantos arredondados e anatômico; Estrutura, base e rodízios na cor cinza; Estofamento na cor verde claro.	KAVO	UN	1,00	400,00	400,00
TOTAL								8.385,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 228/2016

Empresa: POLLO HOSPITALAR LTDA – ME, CNPJ sob o nº 09.204.127/0001-05.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	4	20565	ARMARIO VITRINE Características mínimas: duas porta em vidro 04mm, com três prateleiras reguláveis, fechadura tambor, estrutura em chapa de aço, branco fundo anti-ferrugem, nas dimensões 1,50 altura x 0,45 profundidade x 0,90 largura.	FORÇA MÉDICA / FM 0002	UN	1,00	761,60	761,60
1	9	7513	BIOMBO DUPLO EM AÇO Características mínimas: Em aço pintado, rodízios, tamanho duplo.	RENASCER / RN 14029	UN	2,00	175,00	350,00
1	10	32179	BIOMBO PLUMBÍFERO Características mínimas: Espessura mínima de 01 mm, tipo reto estrutura aço.	N MARTINS / NM 476.01	UN	1,00	1.790,00	1.790,00
1	31	31968	MESA DE EXAMES Aço/ ferro pintado, móvel.	RENASCER / RN 08007	UN	1,00	300,00	300,00
TOTAL								3.201,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 229/2016

Empresa: ROSTECA – COMÉRCIO DE APARELHOS E ELETRÔNICOS LTDA - ME, CNPJ sob o nº 05.621.193/0001-11.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

13

		serviço						
1	11	7418	CADEIRA FIXA Cadeira Secretária Fixa com estas especificações: Assento 420x405x40 e Encosto: 260x405x35 Confeccionado com compensado multi-laminado de 12 milímetros de espessura moldado anatomicamente, possui espuma laminada de densidade 22 com 15 milímetros de espessura e para melhor acabamento, nas bordas são utilizados perfil Francis para total proteção. Estrutura: Confeccionado com tubo redondo ¾ chapa 20 (0,9 milímetros de espessura), são dobradas com máquinas específicas e soldas pelo sistema de solda MIG (Metal Inerte Gás). Possui tratamento anti-ferrugem a base de imersão em banhos de fosfato e pintura eletrostática utilizando tinta em pó epóxi, curada a estufa a 150°C. Na extremidade de cada pé são fixadas sapatas internas para não danificar o piso, Profundidade Largura Alt. Min. / Max 450x470x833, na Cor Azul.	GIRATO	UN	19,00	89,00	1.691,00
1	30	30547	MESA DE ESCRITORIO COM GAVETEIRO, SUPORTE PARA CPU/TECLADO Com 3 Gavetas: Gaveteiro suspenso com 03 gavetas com puxadores com acabamento na cor aluminizado e corrediças deslizantes em poliestireno, produto fabricado em MDP, revestido por material melamínico de baixa pressão (BP) de 15mm com sistema de fechadura frontal da gaveta, Largura 350 Profundidade 390 Altura 210. Mesa Tampo- Confeccionado em MDP, revestidos em BP 15mm de espessura.com acabamento nas duas faces em laminado elamínico texturizado (BP), com cantos arredondados de forma ergonômica com perfil PVC tipo ergosoft 180°. Painel- Painéis em MDP, revestidos em BP 15mm de espessura.com acabamento nas duas faces em laminado melamínico texturizado Hot-Melt. Toda a Borda recebe perfeito acabamento respeitando a espessura e a tonalidade de cor do laminado melamínico. Estrutura (pés)- Pés em formato largo de metal tipo calha para passagem de cabos e fiação, fixada por meio de solda MIG (Metal Inerte Gás), possui sapatas reguladoras com bucha e rosca ¼ na cor preta, parafusos auto-atarrachantes. Toda a estrutura metálica possui tratamento antiferrugem à base de imersão em banhos de fosfato e acabamento em tinta na cor cinza (Epóxi), Pintura da estrutura metálica com tinta em pó híbrida eletrostática, polimerizada em estufa a 220°C, com espessura mínima de camada de 40 microns - Medidas Finais (em milímetros) Largura - 1220 Profundidade - 620 Altura - 750. Com suporte para CPU e suporte retrátil com rodizio simples para teclado.	LUNASA	UN	7,00	369,00	2.583,00
TOTAL								4.274,00

Dois Vizinhos, 08 de agosto de 2016

Raul Camilo Isotton
Prefeito